
 

 

UCHWAŁA NR XI/89/2025 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późń. zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późń. zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody 1 szt. drzewa gatunku lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos), 

rosnącego na terenie działki nr 668/1 obręb Kobyle, gm. Frysztak, ustanowionego jako pomnik przyrody na 

mocy Decyzji nr RLS.VI-831-29/76 z dnia 16 grudnia 1976 r. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa 

powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1893



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony 

przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 

ustanowiono formę ochrony przyrody […] lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Przedmiotowa 

lipa utraciła walory przyrodnicze ze względu na krytycznie osłabioną stabilność oraz niekorzystne 

rokowania w obliczu konieczności usunięcia powyżej 70% korony.  Drzewo zlokalizowane jest na terenie 

zabytkowego parku, zabudowanego budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, do którego przylega często 

użytkowana jezdnia i chodnik. Ze względu na krytycznie osłabioną stabilność, stanowi ono zagrożenie dla 

bezpieczeństwa mieszkańców nieruchomości oraz użytkowników drogi. Zagrożenie wynikające z krytycznie 

osłabionej stabilności drzewa potwierdza ekspertyza dendrologiczna, przeprowadzona w miesiącu 

listopadzie 2024 r.  

Ochronę drzewa, poprzez uznanie go za pomnik przyrody, wprowadzono decyzją nr RLS.VI-831-29/76 z 

dnia 16 grudnia 1976 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej w Rzeszowie w dniu 

01.02.1977 r. pod  poz. 9. 

Pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie prawnej. Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzewa 

objętego ochroną w formie pomnika przyrody wiąże się z koniecznością zniesienia tej formy ochrony. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie statusu 

pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, która wymaga uzgodnienia z właściwym 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.  Brak stanowiska organu uzgadniającego, w terminie 

miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, uważane jest za uzgodnienie projektu. 

Biorąc pod uwagę powyższe Wójt Gminy Frysztak w dniu 02.12.2024 r. wystąpił do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie zniesienia statusu 

pomnika przyrody. Uzgodnienie projektu uchwały nastąpiło milcząco (brak stanowiska organu 

uzgadniającego, w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały). 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1893


		2025-04-14T12:17:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




